



平成17年2月期 第3四半期業績の概況(連結)

平成17年1月7日

上場会社名 株式会社サークルKサンクス

(コード番号: 3337 東証第1部、名証第1部)

(URL <http://www.circleksunkus.jp>)

代表者 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 土 方 清

問合せ先 責任者役職名 執行役員経理財務本部長

氏 名 山 口 利 隆

TEL:(03)5635-3524

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 連結会社・新規2社(サンクス青森(株), サンクス西埼玉(株))
 除外1社(シーケー東北(株))

(注) 当社(旧社名サークルケイ・ジャパン株式会社)は、株式会社シーアンドエス、株式会社サンクスアンドアソシエイツを平成16年9月1日付で吸収合併し、商号を株式会社サークルKサンクスに変更いたしました。

なお、当第3四半期は四半期業績開示の初年度であり、前第3四半期実績および対前年同四半期増減率については、記載しておりません。

また、連結キャッシュ・フロー計算書につきましては作成しておりません。

2. 平成17年2月期第3四半期の業績概況(平成16年3月1日~平成16年11月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 単位: 百万円未満切捨て

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年2月期第3四半期	96,218	[492,416] ([])	14,020	()	13,721	()
16年2月期第3四半期	[]	([])	()	()	()	()
(参考) 16年2月期	101,540	[498,806]	13,025		11,509	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年2月期第3四半期	7,474	()	287	87		
16年2月期第3四半期	()	()				
(参考) 16年2月期	5,015		29,740	7		

(注) 営業総収入、チェーン全店売上高(非連結のエリアフランチャイザーを除く)、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年2月期第3四半期	201,458	108,106	53.7	1,254	83
16年2月期第3四半期					
(参考) 16年2月期	109,443	57,778	52.8	344,541	8

3. 平成17年2月期の連結業績予想(平成16年3月1日~平成17年2月28日)

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		経常利益	当期純利益
	百万円		百万円	百万円
17年2月期	138,430	[721,700]	17,310	9,310

(参考) 1株当たり予想当期純利益 108円03銭

(注) 業績予想につきましては、平成16年10月14日の発表時から変更はありません。

連結業績の定性的情報につきましては、3ページの第3四半期連結業績の概況をご参照下さい。

参考情報

連結業績について

当社（旧社名サークルケイ・ジャパン株式会社）は、株式会社シーアンドエス、株式会社サンクスアンドアソシエイツを吸収合併し、平成 16 年 9 月 1 日に株式会社サークルKサンクスに商号変更いたしました。1 ページに記載の当第 3 四半期の営業成績は、存続会社である当社の平成 16 年 3 月 1 日から 8 月 31 日までの営業成績と合併後の新会社の 9 月 1 日から 11 月 30 日までの営業成績を合わせたものになります。従って、当第 3 四半期の経営成績には平成 16 年 3 月から 8 月までの旧株式会社サンクスアンドアソシエイツ、サンクス青森株式会社、サンクス西埼玉株式会社の業績は含まれておりません。これらを含めた実質的な経営成績については下記の通りとなります。

- (1) 合併前の株式会社シーアンドエスの連結業績（平成 16 年 3 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）と合併以降の当社（株式会社サークルKサンクス）の連結業績予想（平成 16 年 9 月 1 日～平成 17 年 2 月 28 日）を合算した実質的な一年間の連結業績予想は下記の通りとなります。

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕	営業利益	経常利益	当期純利益
(A)	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 2 月期	176,650 [940,130]	24,270	23,210	12,580

- (注) 上記の実質的な一年間の連結業績予想 (A)17 年 2 月期) について期末発行済株式数 (86,183,226 株) により計算した 1 株当たり予想当期純利益の額は下記の通りとなります。

1 株当たり予想当期純利益 (連結) 145 円 97 銭

- (2) 上記に対応する、合併前の株式会社シーアンドエスの連結業績（平成 16 年 3 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）と合併以降の当社（株式会社サークルKサンクス）の連結業績（平成 16 年 9 月 1 日～平成 16 年 11 月 30 日）を合算した実質的な経営成績および通期業績に対する比率は下記の通りとなります。

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕	営業利益	経常利益	四半期純利益
(B)	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 2 月期第 3 四半期	134,442 [710,851]	19,919	19,659	10,755
(B)/(A) (%)	76.1% [75.6%]	82.1%	84.7%	85.5%

- (注) 上記の実質的な経営成績 (B)17 年 2 月期第 3 四半期) について第 3 四半期末の発行済株式数 (86,152,835 株) により計算した 1 株当たり四半期純利益の額は下記の通りとなります。

1 株当たり四半期純利益 (連結) 124 円 80 銭

1 株当たり利益について

- (1) 1 ページおよび 12 ページに記載しております、平成 17 年 2 月期の 1 株当たり予想当期純利益の額は、期末発行済株式数 (86,183,226 株) により計算しております。予想当期純利益 (連結: 9,310 百万円、個別: 9,550 百万円) を合併前の期首発行済み株式数 (167,608 株) から 17 年 2 月期末 (86,183,226 株) までの期中平均株式数 (39,867,124 株) により計算した 1 株当たり予想当期純利益の額は、合併により期中に株式数が大幅に変動しているため、1 ページおよび 12 ページの記載と異なり下記の通りとなる見込みであります。

1 株当たり予想当期純利益 (連結) 233 円 53 銭 (個別) 239 円 55 銭

- (2) 1 ページおよび 12 ページに記載しております 1 株当たり四半期純利益の額は、合併前の期首発行済株式数 (167,608 株) から 17 年 2 月期第 3 四半期末の発行済株式数 (86,152,835 株) までの期中平均株式数 (25,963,263 株) により計算しております。四半期純利益 (連結: 7,474 百万円、個別: 7,651 百万円) を第 3 四半期末の発行済株式数 (86,152,835 株) により除して計算した 1 株当たり四半期純利益の額は下記の通りとなります。

1 株当たり四半期純利益 (連結) 86 円 75 銭 (個別) 88 円 82 銭

4. 第3四半期連結業績の概況

(1) 当第3四半期の営業概況

当第3四半期の業績は、8月までは猛暑の影響などにより概ね順調に推移したものの、9月に入り台風上陸の影響など天候要因もあり既存店売上は伸び悩みました。当社では合併を機にサークルK、サンクス合同でのキャンペーンを強化し、9月には「WAKUWAKU?キャンペーン」、11月には「北海道フェア」を開催したほか、9月以降テレビコマーシャルを増加させるなど販売力の強化に努めました。11月にはゲームソフトの販売が好調だったことなどでサークルK事業本部の既存店売上高がプラスになるなどやや回復いたしました。これらの結果、合併前の平成16年3月からの9ヵ月間通算の既存店売上前年比はサークルKで0.7%増、サンクスで2.1%減となりました。また、6月1日に吸収合併した旧シーケー東北から引き継いだ部分のサークルK事業本部東北事業部では、前年同期の売上が不振だった反動で前年比5.5%増となりました。

売上高前年比増減 月次推移

【サークルK】 (単位：%)						【サンクス】 (単位：%)					
	上半期	9月	10月	11月	9ヵ月累計		上半期	9月	10月	11月	9ヵ月累計
既存店	+1.3	-1.9	-0.2	+0.3	+0.7	既存店	-1.4	-3.8	-4.1	-2.2	-2.1
全店	+5.1	+4.1	+6.1	+6.5	+5.2	全店	+0.8	-1.0	-1.1	+0.8	+0.4

(注) サークルKの売上高前年比には6月1日付けで吸収合併した旧シーケー東北株式会社(シーケー東北)の営業部分が含まれております。この影響を除いて計算した9ヵ月累計の全店売上高前年比は2.6%増となります。

当第3四半期末の連結子会社は、サンクス青森株式会社(サンクス青森) サンクス西埼玉株式会社(サンクス西埼玉)の2社となります。これらの会社の既存店売上前年比は、サンクス青森が1.1%減、サンクス西埼玉が3.4%減となりました。

上記の結果、チェーン全店の売上高は4,924億1千6百万円となりました。合併および連結範囲が増えたことによる影響を除くと、3,726億4千6百万円で前年同期比2.6%増となりました。

(商品別の売上状況については、9ページ「コンビニエンスストア事業に係る商品別売上高」をご参照下さい。)

店舗開発面では当第3四半期の出店は計画を下回りました。合併前の平成16年3月からの通算でサークルK137店、サンクス110店を開店しました。一方、不採算店を中心にサークルKで97店、サンクスで62店を閉店しました。その他の子会社では、シーケー東北が6月1日の合併までに開店5店、閉店8店、サンクス青森で開店2店、閉店2店、サンクス西埼玉で開店3店、閉店5店を行いました。これらの結果、エリアフランチャイザーを含むチェーン全店の平成16年11月末現在の店舗数は、前期末に比べて116店増加の6,268店となりました。

(期末店舗数の明細については、10ページ「コンビニエンスストア事業に係る店舗数」をご参照下さい。)

(2) 経営成績(連結)の進捗状況、財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

当第3四半期の連結営業総収入は962億1千8百万円、連結営業利益は140億2千万円、連結経常利益は137億2千1百万円、連結四半期純利益は74億7千4百万円となりました。なお、これらの経営成績には平成16年3月から8月までの旧株式会社サンクスアンドアソシエイツ、サンクス青森、サンクス西埼玉の業績は含まれておりません。

連結総資産は、合併により各社の資産を合算したことに加え、連結子会社2社が加わったことなどで、前期末に比べ920億1千5百万円増加して2,014億5千8百万円、連結株主資本につきましては、前期末に比べ503億2千8百万円増加して1,081億6百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報等

平成17年2月期の連結業績につきましては、現時点では平成16年10月14日付の「平成17年2月期の業績予想及び経営方針」で発表の予想通りで、変更はありません。

5. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	期 別		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年2月29日現在)	
	当第3四半期 (平成16年11月30日現在)		金 額	構 成 比
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	42,920		22,779	
加盟店貸勘定	3,998		2,292	
有価証券	17,701		12,001	
たな卸資産	2,498		1,299	
繰延税金資産	934		1,140	
その他	15,461		6,457	
貸倒引当金	505		142	
流動資産合計	83,009	41.2	45,828	41.9
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	28,300		15,677	
器具及び備品	3,586		4,008	
土地	9,537		7,330	
その他	273		177	
有形固定資産合計	41,698	20.7	27,193	24.8
無形固定資産				
ソフトウェア	5,592		3,014	
ソフトウェア仮勘定	113			
連結調整勘定	455			
その他	2,383		1,795	
無形固定資産合計	8,545	4.2	4,810	4.4
投資その他の資産				
投資有価証券	4,802		4,234	
繰延税金資産	2,438		1,541	
長期差入保証金	54,122		21,927	
その他	8,052		4,538	
貸倒引当金	1,211		630	
投資その他の資産合計	68,205	33.9	31,611	28.9
固定資産合計	118,449	58.8	63,615	58.1
資産合計	201,458	100.0	109,443	100.0

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年2月29日現在)	
	当第3四半期 (平成16年11月30日現在)		金 額	構 成 比
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部)		%		%
流動負債				
買掛金	44,312		20,502	
加盟店借入金	2,485		885	
短期借入金	84			
未払金	5,022		2,854	
未払法人税等	608		1,630	
預り金	17,404		7,827	
賞与引当金	1,536		379	
その他	3,602		3,104	
流動負債合計	75,057	37.2	37,185	34.0
固定負債				
長期借入金	46			
退職給付引当金	4,566		2,480	
役員退職慰労引当金	59		51	
預り保証金	12,732		10,369	
その他	889		1,577	
固定負債合計	18,293	9.1	14,479	13.2
負債合計	93,351	46.3	51,665	47.2
(少数株主持分)				
少数株主持分	0	0.0		
(資本の部)				
資本金	8,380	4.2	8,380	7.7
資本剰余金	36,091	17.9	36,090	33.0
利益剰余金	62,931	31.2	12,761	11.6
その他有価証券 評価差額金	706	0.4	546	0.5
自己株式	2	0.0		
資本合計	108,106	53.7	57,778	52.8
負債、少数株主持分 及び資本合計	201,458	100.0	109,443	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科 目	当第3四半期 (自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成15年3月1日 至 平成16年2月29日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
営 業 収 入		%		%
加盟店からの収入	52,514		49,657	
[加盟店からの収入の対象 となる加盟店売上高(非 連結のエリアフランチャ イザーを除く)は次のと おりであります。 当第3四半期 456,709百万円 前連結会計年度 456,638百万円 また、自営店売上高との 合計額(非連結のエリア フランチャイザーを除 く)は次のとおりであり ます。 当第3四半期 492,416百万円 前連結会計年度 498,806百万円]				
その他の収入	7,997		9,715	
売 上 高	(35,706)	(100.0)	(42,168)	(100.0)
営 業 総 収 入 合 計	96,218	100.0	101,540	100.0
売 上 原 価	27,160	(76.1) 28.2	32,108	(76.1) 31.6
売 上 総 利 益	(8,546)	(23.9)	(10,059)	(23.9)
営 業 総 利 益	69,058	71.8	69,431	68.4
販売費及び一般管理費	55,037	57.2	56,406	55.6
営 業 利 益	14,020	14.6	13,025	12.8

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期別	当第3四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
		金額	百分比	金額	百分比
			%		%
営業外収益					
受取利息		127		163	
受取配当金		152		13	
受取補償金		123		215	
その他		58		58	
営業外収益計		462	0.5	451	0.4
営業外費用					
支払利息		19		18	
解約損害金		685		1,842	
その他		56		106	
営業外費用計		761	0.8	1,967	1.9
経常利益		13,721	14.3	11,509	11.3
特別利益					
固定資産売却益		52		82	
投資有価証券売却益		26			
貸倒引当金戻入額		31			
特別利益計		110	0.1	82	0.1
特別損失					
固定資産処分損		555		1,195	
投資有価証券評価損				96	
リース解約損		67		222	
連結調整勘定評価損				497	
その他		100		460	
特別損失計		723	0.8	2,473	2.4
税金等調整前四半期 (当期)純利益		13,108	13.6	9,117	9.0
法人税、住民税及び事業税		2,736	2.8	4,293	4.2
法人税等調整額		2,897	3.0	191	0.2
少数株主利益		0	0.0		
四半期(当期)純利益		7,474	7.8	5,015	5.0

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第3四半期 〔自平成16年3月1日〕 〔至平成16年11月30日〕		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔自平成15年3月1日〕 〔至平成16年2月29日〕	
	金 額		金 額	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		36,090		36,090
資本剰余金増加高				
自己株式処分差益	0	0		
資本剰余金 四半期(期末)残高		36,091		36,090
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		12,761		9,983
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	7,474		5,015	
合併による利益剰余金増加高	43,827	51,301		5,015
利益剰余金減少高				
配 当 金	1,100		2,201	
役 員 賞 与	30	1,131	36	2,237
利益剰余金 四半期(期末)残高		62,931		12,761

6. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（自平成16年3月1日 至平成16年11月30日）および前連結会計年度（自平成15年3月1日 至平成16年2月29日）

コンビニエンスストア事業のみの単一セグメントのため記載しておりません。

(2) 所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成16年3月1日 至平成16年11月30日）および前連結会計年度（自平成15年3月1日 至平成16年2月29日）

在外連結子会社および在外支店がないため記載しておりません。

(3) 海外売上高

当第3四半期（自平成16年3月1日 至平成16年11月30日）および前連結会計年度（自平成15年3月1日 至平成16年2月29日）

海外売上高がないため記載しておりません。

7. 最近の営業の状況

(1) コンビニエンスストア事業に係る商品別売上高

商品別	当第3四半期 〔自平成16年3月1日〕 〔至平成16年11月30日〕			前連結会計年度 〔自平成15年3月1日〕 〔至平成16年2月29日〕		
	金額	構成比	前年同期比	金額	構成比	前年度比
	百万円	%	%	百万円	%	%
< 株式会社 K サックス > ファースト・フード	98,737	20.5		100,505	20.9	99.0
生 鮮 食 品	59,532	12.3		57,607	12.0	103.5
加 工 食 品	156,994	32.5		156,058	32.5	101.1
食 品 小 計	315,264	65.3		314,171	65.4	100.8
非 食 品	138,754	28.8		137,411	28.6	104.0
サ ー ビ ス	28,503	5.9		28,870	6.0	68.8
計	482,522	100.0		480,453	100.0	98.9
< エリアフランチャイザ - > ファースト・フード	1,796	18.2		3,901	21.3	
生 鮮 食 品	1,097	11.1		2,185	11.9	
加 工 食 品	3,336	33.7		5,587	30.4	
食 品 小 計	6,230	63.0		11,673	63.6	
非 食 品	3,222	32.6		4,884	26.6	
サ ー ビ ス	439	4.4		1,795	9.8	
計	9,893	100.0		18,353	100.0	
合 計	492,416			498,806		

(注) 1. 数量は品目が多岐にわたり、表示することが困難かつ適切でないため記載を省略しております。

2. エリアフランチャイザーの商品別売上高には非連結のエリアフランチャイザーは含まれておりません。

3. エリアフランチャイザーの商品別売上高の前連結会計年度は、連結子会社であるシーケー東北(株)のみであります。なお、当第3四半期につきましては、シーケー東北(株)を平成16年6月1日付で当社に吸収合併したため、平成16年3月1日から平成16年5月31日までのシーケー東北(株)の売上高は、エリアフランチャイザーに含め、平成16年6月1日から平成16年11月30日までは、当社に含めて記載しております。また、サンクス青森(株)とサンクス西埼玉(株)が、当第3四半期より、連結子会社となったため、平成16年9月1日から平成16年11月30日までの両社の売上高も含めて記載しております。従って、当社の前連結会計年度および当第3四半期の商品別売上高には合併までの旧(株)サンクスアンドアソシエイツ、サンクス青森(株)、サンクス西埼玉(株)の売上高は含まれておりません。

4. 当第3四半期が、四半期業績開示の初年度であるため、前第3四半期の商品別売上高および前年同期比については、記載しておりません。
5. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) コンビニエンスストア事業に係る店舗数

(単位：店)

地域別		期別	チェーン全店店舗数	
			(平成16年11月30日現在)	(平成16年2月29日現在)
株 サ イ ク ル K サ ン ク ス	北海道		229	
	青森県		112	
	岩手県		92	
	秋田県		113	
	宮城県		123	
	山形県		69	
	福島県		11	
	茨城県		58	
	千葉県		156	
	埼玉県		36	
	東京都		575	61
	神奈川県		338	130
	新潟県		50	43
	富山県		73	75
	石川県		117	117
	福井県		52	55
	長野県		111	103
	岐阜県		262	241
	静岡県		300	294
	愛知県		999	847
	三重県		232	198
	滋賀県		52	52
	京都府		108	108
	大阪府		397	131
	兵庫県		190	41
	奈良県		58	55
	和歌山県		13	13
岡山県		136	87	
広島県		31		
	計		5,093	2,651

(単位：店)

期 別 地域別		チ ェ ー ン 全 店 店 舗 数	
		(平成 16 年 11 月 30 日現在)	(平成16年2月29日現在)
エ リ ア フ ラ ン チ ャ イ ザ ー	サークルケイ 四 国 (株)	115	109
	シーケー 東 北 (株)		157
	サンクス 青 森 (株)	64	
	サンクス 西 埼 玉 (株)	73	
	栄 興 サ ン ク ス (株)	44	
	サンクス 東 埼 玉 (株)	76	
	サンクス 東 海 (株)	87	
	サンクス 京 阪 奈 (株)	117	
	サンクス 西 四 国 (株)	90	
	(株)サンクスアット アソシエイツ東四国	132	
	(株)サンクス・ホクリア	83	
	(株)サンクスアット アソシエイツ富山	71	
	(株)サンクスアット アソシエイツ栃木	38	
	南九州 サンクス (株)	65	
	(株)シー・ワイ・エス・エイリア	120	
計	1,175	266	
サークル K サンクスグループ 合計	6,268	2,917	

- (注) 1. エリアフランチャイザーであるシーケー東北(株)は、平成 16 年 6 月 1 日付で当社に吸収合併されました。そのため、当社の平成 16 年 11 月 30 日現在の店舗数には、シーケー東北(株)から引き継いだ店舗数が含まれております。
2. 当社は、平成 16 年 9 月 1 日付で(株)サンクスアットアソシエイツを吸収合併いたしました。そのため、当社の平成 16 年 11 月 30 日現在の店舗数には、(株)サンクスアットアソシエイツから引き継いだ店舗数が含まれております。
3. 当第 3 四半期が、四半期業績開示の初年度であり、前第 3 四半期のチェーン全店店舗数および比較増減については、記載しておりません。



平成17年2月期 第3四半期業績の概況(個別)

平成17年1月7日

上場会社名 株式会社サークルKサンクス

(コード番号: 3337 東証第1部、名証第1部)

(URL <http://www.circleksunkus.jp>)

代表者 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 土 方 清

問合せ先 責任者役職名 執行役員経理財務本部長

氏 名 山 口 利 隆

TEL:(03)5635-3524

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 当社(旧社名サークルケイ・ジャパン株式会社)は、株式会社シーアンドエス、株式会社サンクスアンドアソシエイツを平成16年9月1日付で吸収合併し、商号を株式会社サークルKサンクスに変更いたしました。

なお、当第3四半期は四半期業績開示の初年度であり、前第3四半期実績および対前年同四半期増減率については、記載しておりません。

2. 平成17年2月期第3四半期の業績概況(平成16年3月1日~平成16年11月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 単位: 百万円未満切捨て

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年2月期第3四半期	93,251	[482,522] ([])	14,250	()	13,974	()
16年2月期第3四半期	[]	([])	()	()	()	()
(参考) 16年2月期	92,908	[480,453]	14,030		12,615	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年2月期第3四半期	7,651	()	294	72		
16年2月期第3四半期	()	()				
(参考) 16年2月期	6,083		36,110	54		

(注) 営業総収入、チェーン全店売上高(エリアフランチャイザーを除く)、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年2月期第3四半期	199,128	108,011	54.2	1,253	72
16年2月期第3四半期					
(参考) 16年2月期	108,293	58,846	54.3	350,911	54

3. 平成17年2月期の個別業績予想(平成16年3月1日~平成17年2月28日)

	営業総収入〔チェーン全店売上高〕	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間		期末	
				円	銭	円	銭
17年2月期	134,770	[706,360]	17,610	9,550	(注1.)	20	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益 110円81銭

(注) 1. 当社は、平成16年8月末現在の株式会社シーアンドエスの株主に対し、中間配当相当額として1株当たり16円00銭の合併交付金を支払っております。

2. 期末配当金20円00銭のうち2円00銭は、合併による記念配当であります。

3. 業績予想につきましては、平成16年10月14日の発表時から変更はありません。

4. 四半期財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前事業年度の 要約貸借対照表	
	当第3四半期 (平成16年11月30日現在)		(平成16年2月29日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	42,631		22,168	
加盟店貸勘定	3,846		2,073	
有価証券	17,701		12,001	
たな卸資産	2,461		1,011	
繰延税金資産	924		580	
その他	15,818		6,350	
貸倒引当金	486		111	
流動資産合計	82,897	41.6	44,076	40.7
固定資産				
有形固定資産				
建物	21,851		11,585	
器具及び備品	3,584		3,935	
土地	9,537		7,309	
その他	5,355		3,599	
有形固定資産合計	40,329	20.2	26,430	24.4
無形固定資産				
ソフトウェア	5,592		2,841	
ソフトウェア仮勘定	113			
その他	2,367		1,244	
無形固定資産合計	8,073	4.1	4,085	3.8
投資その他の資産				
投資有価証券	4,042		4,194	
関係会社株式	1,359		2,000	
関係会社長期貸付金	260		800	
繰延税金資産	2,411		1,502	
長期差入保証金	53,307		21,392	
その他	7,461		4,337	
貸倒引当金	1,013		526	
投資その他の資産合計	67,829	34.1	33,700	31.1
固定資産合計	116,231	58.4	64,217	59.3
資産合計	199,128	100.0	108,293	100.0

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期 別		前事業年度の 要約貸借対照表	
	当第3四半期 (平成16年11月30日現在)		(平成16年2月29日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	43,327		19,172	
加盟店借勘定	2,318		882	
未払金	4,827		2,663	
未払法人税等	605		1,614	
預り金	17,044		7,551	
賞与引当金	1,515		370	
その他	3,540		3,014	
流動負債合計	73,179	36.8	35,270	32.6
固定負債				
退職給付引当金	4,547		2,476	
役員退職慰労引当金	59		51	
預り保証金	12,610		10,078	
その他	718		1,570	
固定負債合計	17,937	9.0	14,176	13.1
負債合計	91,117	45.8	49,446	45.7
(資本の部)				
資本金	8,380	4.2	8,380	7.7
資本剰余金				
資本準備金	36,090		36,090	
その他資本剰余金	0			
資本剰余金合計	36,091	18.1	36,090	33.3
利益剰余金				
利益準備金	687			
任意積立金	48,421		6,600	
四半期(当期)未処分利益	13,726		7,228	
利益剰余金合計	62,835	31.6	13,828	12.8
その他有価証券				
評価差額金	706	0.3	546	0.5
自己株式	2	0.0		
資本合計	108,011	54.2	58,846	54.3
負債・資本合計	199,128	100.0	108,293	100.0

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期別	当第3四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
		金額	百分比	金額	百分比
営業収入			%		%
加盟店からの収入 加盟店からの収入の対象 となる加盟店売上高(エ リアフランチャイザーを 除く)は次のとおりであ ります。 当第3四半期 448,996百万円 前事業年度 445,611百万円 また、自営店売上高との 合計額(エリアフラン チャイザーを除く)は次の とおりであります。 当第3四半期 482,522百万円 前事業年度 480,453百万円	51,788		48,560		
その他の収入		7,937		9,506	
売上高		(33,525)	(100.0)	(34,841)	(100.0)
営業総収入合計		93,251	100.0	92,908	100.0
売上原価		25,441	(75.9) 27.3	26,394	(75.8) 28.4
売上総利益		(8,084)	(24.1)	(8,447)	(24.2)
営業総利益		67,810	72.7	66,514	71.6
販売費及び一般管理費		53,560	57.4	52,484	56.5
営業利益		14,250	15.3	14,030	15.1

(単位：百万円未満切捨て)

科目	期別	当第3四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
		金額	百分比	金額	百分比
			%		%
営業外収益					
受取利息		125		164	
受取配当金		152		13	
受取補償金		123		215	
その他		58		53	
営業外収益計		459	0.5	447	0.5
営業外費用					
支払利息		17		17	
解約損害金		679		1,836	
その他		38		8	
営業外費用計		735	0.8	1,862	2.0
経常利益		13,974	15.0	12,615	13.6
特別利益					
固定資産売却益		52		56	
投資有価証券売却益		26			
貸倒引当金戻入額		48			
特別利益計		127	0.1	56	0.1
特別損失					
固定資産処分損		534		1,190	
投資有価証券評価損				96	
リース解約損		66		221	
商品評価損				207	
その他		7		185	
特別損失計		607	0.7	1,902	2.1
税引前四半期 (当期)純利益		13,493	14.4	10,769	11.6
法人税、住民税及び事業税		2,731	2.9	4,278	4.6
法人税等調整額		3,110	3.3	407	0.4
四半期(当期)純利益		7,651	8.2	6,083	6.6
前期繰越利益		11,233		2,246	
中間配当額				1,100	
合併による自己株式消却額		5,158			
四半期(当期)未処分利益		13,726		7,228	